CAMARAMUNICIPAL DE

}IOIJR }IRZRRE
A CASA DO POVO

CNPJ: 04,244.394/0001 -84

PtôIoeenr dabüPÍl
cnolúelilcoonunr

gm--.O.S-.t_.41í l,lils

r/hb

PORTARIA N'07/2025

lnstitui recesso Parlamentar
e administrativo e dá outras

Providências

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT' Senhor

Marcos Vinicius Xavier de Carvalho no uso de suas atribuições legais e

regimentais que lhe são conferidas'

Art. lo - Fica instituído Recesso Parlamentar no Poder Legislativo

Uuni.ipui a contar do dia 02 ao dia a 3l de janeiro de 2025' e recesso

administrativodia0geretornandonodia2Tdejaneirode2025.

Art. 2' - Os Serviços essenciais aos trabalhos administrativos Ílcam

mantidos sobreaviso para cumprimento das obrigações necessárias'

Art. 3" - Esta portaria entra vigor na data da sua publicação'

revogando-se as disposições em contrário'

SaladaPresidência,aosoitodiasdomêsdejaneirode2025.

RESOLVE:

Marcos Vinicius Xavier de Carvalho
Presidentc

J

I

t

Rua Frei ArthurAgustine, s/no - Centro - Nova Nazaré - MT - Cep: 78638-000

Fone: +55 66 3467-1152 - e-mail: camara-cmnn@hotmail com

10 de Janeiro de 2025 . Joínal Oícial Eleirônlco dos Municipios do Estado de Mato Grosso . ANO XX I N" 4.651

Pessoãl dê cáríêirâ (opclonãl)

VB RS 6.931.07 a2,D^S - 07

Ementa: oispõe sobre a nomeação do Cârgo dê Advogado da Càmârê

Municipal de Nova Monle Vêrde-[,4T-

Livia de Almeida Nunes Fidelis, Presidenle da Câmara l\,4unicipal de Nova

Montê Verde. Estado de Mâlo Grosso, no uso de suas alribuiÇões que lhe

sào con'êddas poÍ Lei;

RESOLVE:

Art. 1 '- Fica Nomeada a Srta. Maria Alice Campos, portadora do CPF n"

OU.741.41146, para ocupar o Cargo de Advogado do Podêr Legislativo,

em coníormidade com as Leis Municipais n" 52O12O11 e 1.32312025

Art.2 o - Esla PortaÍia €ntrâ em vigor nâ data de sua publicação ou afixa_

ção, retroagindo sêus efeitos a parlir dê 02 de ianêiro de 2025.

Rêgislre-se Publique-se Cumpra-sê

Nova Monle Verde-À,4T. 09 de janeiro dê 2025

LIVIA DE ALMEIDA NUNES FIDELIS

Prêsidênte

PREFEIÍURA MUNICIPAL DE NOVA NÂZARÉ

CAMARA
PORÍARIA I{o 07/2025

lnstilui recesso parlamenlar e dá oulra3 Providéncaas

O Presidente da Câmâra Muôicipel de Nova Nâzaré_MT, SenhoÍ Mercos

Vinicir.rs XavieÍ de Carvalho no uso de suas atribuiçôes legais e rêgimen_

lais que lhe são conferidas.

RESOLVE:

An. 'lo - Ficâ instituído Recesso Parlamentar no Podêr Legislativo Munici'

pal a contar do dia 02 ao dia 31 de janeiro de 2025' e recesso adminlstra'

tivo do dia Og e retornando no diâ 27 de janeiro de 2025.

Art.20 - Os Serviços essênciais aos lrabalhos administrativos Íicam man-

trdos sobÍeavrso. pâÍà cumpílmenlo das obrlgaçdes necessáílas.

AÍ1. 3o - Esta portaria entra vrgor na daia da sua públicaÇão, revogando_se

as disposiçóes em contrário.

Sala da Presidência, aos oito dias do mês de janeiro de 2025.

Marcos Viniclus Xaviêr dê Carvalho

Presid€nte

CAMARA
PORTARIA N'06/2025

O Prêsidente da Câmara Municipal d€ Nova Nazaíé_l\'4T Excelentíssimo

Senhor Marcos Vinicius xaviêr do Carvalho, no uso de sLlas airitruiçóes

legais e que determina o AÍtigo 13' da Lei OQânica ['4unicipal e Arligo

105'do Regimento lnlemo da Câmara Àíunicipal Íesolve:

"Oêlêrminar as Sessóês Leglslativâs OrílináÍias de 2025"'

Art. 'ro - Ficam esiabelecidês no 1" Semestre de 2025 as seguintes dâtâs

para as Sessões Ordináíias:

03 e 'l 7 de leveÍeiro

03 e 17 de março

O7 e 21 )e abiil

05 ê 19 de maio

02 e í6 de iunho

07 dê iulho

Art. 2o . Estabelêcido no 2" Sêmeslre de 2025 as seguintes datas paÍa as

Sessões Ordinárias:

04 ê 18 de agosto

0'l e 15 de setembÍo

06 e 20 de outubro

03 e 17 de novembro

01 e 15 de dêzêmbro

Aat, 3" - Somente sêrão trânsf€ridas as datas das Sessôes Ordinarias

coníorme decisão em Plênáíia ou por molivo Relevante.

Aat.4" - Essa portâria entra em vigor na data de sua pLrblicaÉo, Revogam_

se as disposições em contíário.

Sale da presadência, aos oito dias do mês dê janeiro de 2025.

Marcos Vinícius Xavier dê Câívalho

Prêsidenle

PREFEITURA MUTIICIPAL OE NOVA O LiMPIA

DEPARÍAMENTO PESSOAL
PORTARIA MUNICIPAL NO 061 DE 09 DE JANÉIRO DE 2025

"OUE CISPÔE SOBRE NOillEAçÃO DE SERVIOOR PÚBLICO MUNICI.

PAL"

ARI CANDIDO BATISTA, Prefeilo Munic pal de Nova Olimpia-MT, usando

de suás alribuiçôes lêgais que lhe são inerentes por Lei, expede a seglrintc

portaria:

RESOLVENDO:
Art. 1o Nomear para ocupar o cargo de Provirnento em Comissão de EN_

CARRÉGADo DE SERVIÇOS, o (a) Senhor (a) EZILOA ROOSWELTS-

SA SOUZA DOS SANTOS. inscíilo (a) no CPF sob n0 488."'."'-49 de

âcordo com â Lei Municipal nÔ 1.316 de í 4 de julho de 2023

Art.2" As atribuiçôes do cargo estão descritas em Lei e reslritas a ela

cabendo ao servidor (a) ora nomeado (â), vinculado (a) e subordrnado à

SÉCRETARIA MUNICIPAL DE SAÚOE (SMS), todas as ativldâdes e res-

ponsabrlidadês tnerentês ao exeÍciclo dd íLnçáo.

Art. 3o A remuneração do (a) seÍlidor (a) ora nomeado (a) será dê acordo

com a ÍunÇão exercida, nos lermos da Lei ComplementaÍ n'09212024 e

suas alterações PosterioÍes.

Art. 4' Esla Portaria enlrará em vigor na data de sua publicação. rêlroagln_

do os seus efeitos ao dia 02 de ianerío de 2025

REGISTRE§E, PUBLIOUE§E E CUi,lPRÂ§E.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Olimpia-["!T, 09 de ianêiÍo de

2025

ARI CANOIDO BAÍISTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registre-se, Publiquê-se e Cumpra-se

Registrado Nesta SêcÍetaía e Aíxado no lugar de costume

Weber Vieiía Àrartins

Secretário Municipâl de AdministraÇão

DEPARÍAMENÍO PESSOAL
PORTARIA MUNICIPAL N'067 DE 09 OE JANEIRO DE 2025.

"OUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PÚBLICO MU}IICI'

PAL"

diariomunicipal.oíg/mUamm' www.amm'org br 317 Assinado Drgitâln)cnte

CAMARA MUNICIPAL
PORTARTA N. 00ü/2025

I

i